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                                                                   Szowinizm i ksenofobia 

1. Szowinizm to bezkrytyczne, bezmyślne i wyolbrzymione uczucie do kraju. Szowinista nie tylko widzi 

zalety kraju, ale przerysowuje je. Jednocześnie deprecjonuje inne kraje i narody, a nawet osoby. 

2. Słowo „szowinizm” wzięło się od nazwiska francuskiego żołnierza Nicolasa Chauvina. Był on 

żołnierzem Napoleona Bonaparte. Chauvin uwielbiał Napoleona. Był w nim wręcz zakochany. 

Żołnierz stał się bohaterem jednej z prześmiewczych sztuk teatralnych, ale szowinizm wcale nie jest 

śmieszny. Szowinista dopuszcza wojnę przeciwko innemu narodowi, jego okupacje, niszczenie. Dziś 

mianem szowinizmu określa się przesadne, śmieszne przywiązanie do swoich poglądów.  

3. Z pojęciem szowinizmu łączy się pojęcie ksenofobii. Szowinizm to wyolbrzymienie pozytywnych cech 

własnego narodu i wrogośd do innych narodów. Ksenofobia to niechęd, lęk i wrogośd wobec innych 

narodów. Ksenofobia pojawia się w grupach o niskim statucie materialnym. 

4. Ksenofobia dotknęła Francuzów, gdy w latach 60-tych do Francji przyjechali emigranci z Algierii oraz 

Niemców, gdy w latach 70-tych przyjechali do nich Turcy. W Polsce też występują postawy 

ksenofobiczne. Przykładem niech będzie Mława i rok 1991. Doszło tam do pogromu Romów. W 

wypadku samochodowym spowodowanym przez 17-latka narodowości Romskiej ranny został 

młody żołnierz, który po kilku dniach zmarł. Zmarła też towarzysząca mu 17-latka. Sprawca uciekł z 

miejsca wypadku. Miejscowi Romowie ukrywali go. Przez dwa kolejne dni Polacy napadali na 

romskie domy. Romowie uciekali z miasta. W Wikipedii czytamy: Nie doszło do fizycznej napaści na 

żadnego przedstawiciela mniejszości romskiej, a cała agresja tłumu skierowała się na niszczenie 

mienia. W wyniku zamieszek dokonano dużych zniszczeo w majątkach należących do Romów. W 

sumie zniszczono całkowicie siedemnaście domów, a częściowo (napastnicy nie zdołali się do nich 

wedrzed) cztery, zdemolowano też dziewięd mieszkao. Do Mławy sprowadzono dodatkowe oddziały 

policji, wprowadzono godzinę policyjną. Premier Jan Krzysztof Bielecki powołał speckomisję, która 

oszacowała straty ludności romskiej poniesione w wyniku zamieszek na 4,8 mld złotych (wartośd 

sprzed denominacji). Wydarzenia zostały nazwane przez media pogromem mławskim. Za udział w 

zajściach zarzuty postawiono 21 osobom, 17 osób zostało skazanych na kary pozbawienia wolności 

od pół roku do 2,5 roku oraz grzywny i nawiązki, 10 osobom sąd zawiesił wykonanie kary i dał dozór 

kuratora.  

5. Ważne by zapamiętad, że ksenofobia bierze się najczęściej ze stereotypów. Nie lubimy innych 

narodów bo mamy na ich temat stereotypowe wyobrażenia. Warto więc odrzucad uprzedzenia i 

poznad innego człowieka zanim się go ocenimy. 

 


